
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 93 del 06/08/2021

Pubblicata il 06/08/2021 al n. 488 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Autorizzazione sostituzione firma autografa per emissione avvisi di 
pagagamento cup.



 
 

IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 
 

 
Visto il Decreto Legislativo in data 18.8.2000, n. 267 con il quale è stato approvato il Testo Unico 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visti, in particolare, gli art. N. 107, comma 3 lett. D), 110,  151, comma 4 e 183, commi 1 e 9; 
 
Visto l’art. 66 dello Statuto del Comune di Cave approvato con atto del Consiglio Comunale n. 11 
del 27.3.01, il quale prevede l’adozione di atti di gestione anche con rilevanza esterna da parte dei 
responsabili di settore; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 
22/12/2015; 
 
Visto il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e Servizi , approvato con deliberazione della 
G.C. n. 154 del 13/07/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Decreto  del Sindaco n. 2 del 02/01/2020 con il quale è stato nominato il Responsabile del 
Dipartimento Economico Finanziario – Tributi – Demanio e Patrimonio; 
 
Premesso che in esecuzione dell’articolo 1 commi da 816 a 836 della legge 160 del 27 dicembre 
2019, sono stati approvati:  
- il regolamento comunale per l’istituzione e la disciplina del canone unico patrimoniale con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 28/01/2021; 
- il regolamento comunale per l’istituzione e la disciplina del canone unico per l’occupazione delle 
aree da destinare a mercato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/01/2021; 
 
Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 22/07/2021 è stato nominato il 
funzionario responsabile della emissione e sottoscrizione degli atti di accertamento e riscossione del 
canone unico patrimoniale (Cup); 
 
Che in esecuzione degli atti soprarichiamati si rende necessario procedere alla emissione degli 
avvisi di pagamento del Cup; 
 
Ritenuto opportuno autorizzare la sostituzione della firma autografa, con l'indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’articolo 3 comma 2 del D.Lgs n. 39 del 
12/02/1993; 

 
DETERMINA  

 



Per quanto in premessa espresso: 
 
- di autorizzare la sostituzione della firma autografa, con l'indicazione a stampa del nominativo del 
soggetto responsabile, ai sensi dell’articolo 3 comma 2 del D. Lgs 39 del 12/02/1993 dando atto: 
 
1) che avvisi di pagamento relativi al cup per il 2021 sono stati prodotti con sistemi 
informativi automatizzati; 
 
2) che il funzionario responsabile della riscossione dell’entrata extra - tributaria è la dottoressa 
Alessandra Galizia, nominato con delibera della Giunta Comunale n. 78 del 22/07/2021. 

 
IL RESPONSABILE DEL II  DIPARTIMENTO 

                                                                                                            Dott.ssa Alessandra Galizia                                           
                                                                                               
 



Note

Somma stanziata

Articolo di Bilancio

Capitolo

Anno Capitolo

Codice

Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal e così per 15 giorni consecutivi. 
Num. Registro Pubblicazioni: .


